
ЛІТИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
ГІМНАЗІЯ ІМ.М.П.СТЕЛЬМАХА С.ДЯКІВЦІ 

ЛІТИНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ

НАКАЗ
від 25.03.2024 с. Дяківці № ЗО

Про організацію безпечної життєдіяльності
учасників освітнього процесу у 2024 році

На виконання законів України «Про освіту», «Про охорону праці», ст.41 
Кодексу цивільного захисту України, Порядку здійснення навчання населення 
діям у надзвичайних ситуаціях, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 26 червня 2013 року № 444, Положення про організацію роботи з 
охорони праці та безпеки життєдіяльності учасників освітнього процесу в 
установах і закладах освіти, затвердженого наказом МОН України від 26 грудня 
2017 року № 1669, Положення про функціональну підсистему навчання дітей 
дошкільного віку, учнів та студентів діям у надзвичайних ситуаціях (з питань 
безпеки життєдіяльності) єдиної державної системи цивільного захисту, 
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 21.11.2016 № 
1400, наказу Департаменту гуманітарної політики від 23 лютого 2024р. № 165- 
аг «Про організацію безпечної життєдіяльності учасників освітнього процесу у 
2024 році», спільного листа МОН України та МВС України від 18.08. 2023року 
№ 685/1013 «Про затвердження Порядку раннього попередження та евакуації 
учасників освітнього процесу в разі нападу або' ризику нападу на заклад 
освіти», наказу відділу освіти, культури, молоді та спорту Літинської селищної 
ради від 26.03.2024р.№96 та з метою формування безпечного освітнього 
середовища в гімназії, збереження життя і здоров’я учасників освітнього 
процесу у період дії воєнного стану та в подальшому в звичайних умовах 
життя, формування в учнівської молоді, вихованців базових понять основ 
безпечного середовища, які містять у собі знання з правил пожежної безпеки, 
мінної безпеки та цивільного захисту в цілому

НАКАЗУЮ:

1. Головним пріоритетом у роботі закладу визначити формування в учнів та 
вихованців здобуття знань і вмінь знань особистої безпеки в умовах загрози та 
виникнення надзвичайної ситуації, здорового способу життя і профілактику дитячого 
травматизму.



2. Коцюру Ярославу Григоровичу, заступнику директора, забезпечити
проведення:
2.1. Вступного інструктажу з безпеки життєдіяльності класними керівниками перед 
початком навчального року, запис про проведення інструктажу робити на окремій 
сторінці журналу обліку навчальних занять’

2.2. Первинних інструктажів з безпеки життєдіяльності вчителями-предметниками - 
на початку навчального року та перед виконанням практичної, лабораторної роботи 
тощо з записом в журналі обліку навчальних занять в стовпці про зміст уроку;

2.3. Класними керівниками - перед початком осінніх, зимових, весняних та літніх 
канікул з оформленням в журналі реєстрації інструктажів з безпеки 
життєдіяльності;

2.4. Проводити цільові інструктажі з безпеки життєдіяльності у разі організації 
позанавчальних заходів (олімпіади, екскурсії, спортивні змагання, господарські 
роботи тощо) з оформленням інструктажу в журналі реєстрації інструктажів з 
безпеки життєдіяльності.

2.5. В квітні-травні та жовтні-листопаді кожного року проводити «Тиждень знань з 
основ безпеки життєдіяльності» з висвітленням основних правил поведінки:

- при сигналі «Повітряна тривога»;

- при виявленні маловідомих та вибухонебезпечних предметів;

- при надзвичайних ситуаціях;

- при виникненні пожежі;

- в побуті;

- при експлуатації побутових електроприладів; '

- на транспорті, автошляхах та залізниці;

- під час відпочинку на воді;

- при зустрічі з свійськими та дикими тваринами;

- під час подорожі до лісу;

- під час збирання грибів та лікарських рослин;

- під час грози та сильного вітру;

- при виявленні розливу ртуті;

- при користуванні предметами побутової хімії та піротехнічними засобами тощо.

3. Іванцовій Ользі Миколаївні, педагогу - організатору, вчителю основ здоров'я, забезпечити 
щорічне проведення в гімназії виховних заходів з безпеки життєдіяльності з 
врахуванням сезонних небезпек та їх реєстрацію на окремій сторінці журналу 
обліку навчальних занять:



Єдиний день безпеки дорожнього руху 

Місячник «Увага! Діти на дорозі!»

Небезпека отруєння грибами 

Уникнення криміногенних ситуацій 

Здоровий спосіб життя 

Профілактика ВІЛ-інфекції 

Пожежна безпека

Тиждень безпеки учасників дорожнього руху 

Небезпека на воді

вересень;

вересень-жовтень; ;

вересень;

жовтень;

жовтень, січень;

жовтень, березень;

листопад (опалювальний сезон);

листопад;

листопад - лютий

- Екологічна безпека березень;

- Санітарна гігієна учня квітень;

- Тиждень охорони праці квітень;

- Небезпека на воді травень.

4.Коцюру Ярославу Григоровичу, заступнику директора, Боржемській Олені 
Миколаївні, завідуючій господарством, Іванцовій Ользі Миколаївні, вчителю основ 
здоров’я:

4.1. Забезпечити створення безпечних умов життєдіяльності учасників освітнього 
процесу та оформити відповідні документи:

- Акти загального технічного огляду будинків і споруджень закладу освіти 
(оформляється 2 рази на рік: навесні і восени);

- Акт готовності закладу освіти до нового навчального року (оформляється щорічно
перед початком навчального року);

- Акти дозволи на проведення занять у спортзалі, кабінетах фізики, хімії, біології,
інформатики та основ здоров’я і БЖД оформляються щорічно перед початком 
навчального року);

- Матеріали щодо проведення атестації робочих місць за умовами праці 
(оформляються не рідше одного разу на 5 років);

- Протоколи перевірки опору заземлення устаткування (оформляються 
щорічно).

4.2. Проводити навчання з питань цивільного захисту:



практичної перевірки здатності учнівського колективу, педагогічних 
працівників і обслуговуючого персоналу закладу, грамотно та чітко діяти у разі 
загрози або виникнення надзвичайних, несприятливих побутових або 
нестандартних ситуацій ,проводити щорічно в дошкільному підрозділі 
«Тиждень безпеки дитини» та в гімназії «День цивільного захисту» (квітень) з 
практичним відпрацюванням порядку дій у разі загрози або виникнення 
надзвичайних ситуацій, характерних для даної місцевості.

- з метою роз’яснення державної політики, спрямованої на забезпечення 
безпеки та захисту населення і територій, матеріальних і культурних цінностей 
та довкілля від негативних наслідків надзвичайних ситуацій, їх попередження, 
а також навчання колективу гімназії поводженню в екстремальних умовах 
щорічно проводити «Місячник цивільного захисту» (17 вересня - 17 жовтня) із 
залученням фахівців ДСНС.

5. Коцюру Я.Г., заступнику директора, довести даний наказ до відома 
працівників, обговорити на засіданні педагогічної ради, методичному 
об'єднанні класних керівників.

6. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Директор

З наказом ознайомлені: 
Коцюр Я.Г.
Іванцова О.М. 

Боржемська О.М.

Олена ЧОВГАН

4


